
UCHWAŁA Nr XL/376/2022 

Rady Powiatu Mieleckiego 

z dnia 30 maja 2022 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 21 marca 2022 r.

Działając na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku poz. 528) oraz art. 229 pkt 4, art. 237 

§ 1 i § 3, art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku poz. 735 z poźn. zm.)

Rada Powiatu Mieleckiego 

uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się skargę z dnia 21 marca 2022 r. na działania Dyrektora Powiatowego 

Zespołu Placówek Szkolno -  Wychowawczych w Mielcu za bezzasadną z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Mieleckiego do zawiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

mareK



Załącznik
Do Uchwały Nr XL / 376 / 2022 

Rady Powiatu Mieleckiego 
z dnia 30 maja 2022 r.

Uzasadnienie

W dniu 22 marca 2022 r, do Starostwa Powiatowego w Mielcu wpłynęła skarga ........ 
​...............​...............z dnia 21 marca 2022 r. na działania Dyrektora Powiatowego 
Zespołu Placówek Szkolno -  Wychowawczych w Mielcu m. in. dotyczące 
nieprawidłowości w procesie rekrutacji na wolne etaty oraz pewne aspekty finansowe 
zaistniałe w Powiatowym Zespole Placówek Szkolno -  Wychowawczych w Mielcu.

Przewodniczący Rady Powiatu wezwał obecnego Dyrektora placówki -  Panią 
Krystynę Bajger do wyjaśnień i skierował przedmiotową skargę do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem zbadania i przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu 
Mieleckiego wraz z uzasadnieniem.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 29 kwietnia 2022 r. 
przeanalizowała skargę, zapoznała się z wyjaśnieniami Dyrektora Powiatowego 
Zespołu Placówek Szkolno -  Wychowawczych w Mielcu u z dnia 8 kwietnia 2022 r., 
uzupełnionymi na wniosek Komisji w dniu 5 maja 2022 r.

W wyniku przeprowadzonej analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła co 
następuje:

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Dyrektora Powiatowego Zespołu 
Placówek Szkolno -  Wychowawczych w Mielcu zatrudnianie odbywa się zgodnie z 
wymogami, z kwalifikacjami szczególnie jeżeli chodzi o nauczycieli. Nauczyciele są 
zatrudniani na podstawie karty nauczyciela zgodnie z kwalifikacjami do podjęcia pracy 
w specjalnym ośrodku szkolno - wychowawczym. Zatrudnienie ma miejsce w sytuacji, 
kiedy jest deficyt związany z nieobecnością pracownika lub też jest wolny etat 
związany jest z odejściem nauczyciela na emeryturę. Zatrudnienie każdego 
pracownika, w szczególności nauczyciela odbywa się zgodnie z procedurą, czyli na 
zasadzie naboru podań i wyboru kandydatów zgodnie z kwalifikacjami. Każda z osób 
zatrudnianych, spełnia wymogi stawiane na etapie postępowania rekrutacyjnego.

Również w przypadku zatrudniania osób na inne stanowiska niż pedagogiczne, 
zatrudnienie następuje po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego. Kryteria 
jakie są stawiane osobom zatrudnianym są podawane do publicznej wiadomości a 
wszelkie czynności w tym zakresie są jawne.

W zakresie zarzutów skargi natury finansowej, ustalono, że środki są i były 
planowane dla skarżącego na odprawę. Co więcej w tym momencie nikt nie został 
zatrudniony na miejsce skarżącego, toczy się postępowanie, jest wakat, i są 
oszczędności z tego tytułu.



Podsumowując, uwzględniając wszelkie okoliczności faktyczne, opisane przez 
Dyrektora Powiatowego Zespołu Placówek Szkolno -  Wychowawczych w Mielcu, 
zarówno na piśmie jaki i ustnie podczas wysłuchania na posiedzeniu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Powiatu Mieleckiego, Komisja uznała, że nie sposób 
dopatrzeć się w działaniach Dyrektora uchybień, co do których zarzuty zgłosił w sesji 
skardze skarżący.

Mając powyższe na uwadze przedmiotową skargę uznaje się za bezzasadną.

Poucza się skarżącego o treści art. 239 §1 kodeksu postępowania administracyjnego: 
W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 
i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - 
bez zawiadamiania skarżącego.

y/. ^ ^  '

; , i r Ś /  i  ■
i v u i i  t ’k  ( - 'u i j r o c K t


